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lanceområdet de seneste måneder. Ministeren 
har end ikke villet svare på spørgsmål om am- 
bulanceberedskabet. Ambulanceberedskabet er 
ikke blevet styrket, snarere svækket i den ud- 
budsrunde, regionerne har været igennem. Når 
regeringen så samtidig vil tvinge regionerne til 
at lukke akutmodtagelser, bliver borgernes sam- 
lede akuttilbud markant ringere. Løsningen fra 
regeringen er så åbenbart helikoptere, som ikke 
kan flyve om natten, når det blæser, når det sner 
eller i øvrigt er dårligt vejr. Helikoptere kan fra 
SF's side i hvert fald ikke ses som et reelt tilbud i 
stedet for ambulancer; det kan snarere være et 
supplement til de eksisterende ambulancer. 

Derfor er vi fra SF side fuldstændig uforstå- 
ende over for, at hele det præhospitale område, 
altså ambulancerne, slet ikke er blevet inddraget 
i den proces, den nuværende og den tidligere 
sundhedsminister har igangsat. Fra SF's side vil 
vi gerne opfordre regeringen til at se det danske 
sundhedssystem og sundhedsvæsen som en 
samlet størrelse og ikke tage et hjørne af områ- 
det ad gangen, for det kommer der nemlig sjæl- 
dent noget godt ud af. 

I SF vil vi også gerne opfordre regeringen til 
at tage en dialog med Folketingets partier om 
fremtidens sygehusstruktur. Vi tror faktisk, at en 
dialog med Folketingets partier er en bedre 
måde at få et ordentligt sundhedsvæsen på, og 
det er sådan set også det, der vil være i befolk- 
ningens interesse på længere sigt. 

Nu kan jeg se, at min tid er løbet ud, så jeg vil 
til slut sige, at SF kan støtte det forslag til vedta- 
gelse, der blev læst op af hr. Per Clausen. 

Kl. 15:05 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Så er det fru Vivi Kier som 
ordfører. 

Kl. 15:06 
(Ordfører) 
Vivi Kier (KF): 
Tak. Regionerne skal samle behandlinger på bæ- 
redygtige enheder og samarbejde om funktio- 
ner, som er for specialiserede til at kunne udfø- 
res i alle regioner. Sådan er teksten i den brede 
politiske aftale fra 2006 -  en aftale om princip- 
perne for fremtidens specialeplanlægning. 

Sidst i 2008 kom så ekspertpanelets bud på en 
ny struktur for sygehusplaceringer, hvor en gen- 
nembearbejdet rapport belyser, forklarer og be- 
grunder. 

Forespørgslen handler om fremtidens syge- 
husstruktur, og fra konservativ side vil vi rigtig 
gerne fra vision til virkelighed. Den vision, der 

har været, bygger på fire områder: At vi får fag- 
ligt bæredygtige sygehuse; at vi får en ny akut- 
sygehusstruktur, og det er jo lige nøjagtig her, vi 
samler ekspertisen på færre enheder; så er der 
den præhospitale indsats, som vi alle sammen 
kan være enige om er et rigtig, rigtig dårligt ord, 
men det drejer sig om, at behandlingen iværk- 
sættes ude på ulykkesstedet, inden man overho- 
vedet begynder at køre imod et sygehus; og den 
sidste del af den primære sundhedssektor, er 
den, der skal understøtte alle de her andre tiltag. 

Jeg synes, debatten i dag har handlet vidt og 
bredt om mange andre emner end det, den 
egentlig drejer sig om, nemlig fremtidens syge- 
husstruktur. Som Konservativ står jeg i hvert 
fald og glæder mig utrolig meget over, at vi står 
med mange, mange nye milliarder ekstra kroner 
-  milliarder, der alene skal bruges til nybygning, 
ombygning, således at vi har et fremtidens syge- 
husvæsen med en akutstruktur, som bærer langt 
ind i fremtiden. 

Så med de ord må jeg sige, at jeg synes, at 
fremtidens sygehusstruktur er lagt frem som en 
god vision, og vi vil gerne være med til at gøre 
den til virkelighed. 

Kl. 15:08 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Hr. Flemming Møller Morten- 
sen for en kort bemærkning. 

Kl. 15:08 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Jeg vil gerne spørge fru Vivi Kier, om fru Vivi 
Kier er af samme opfattelse som ordføreren fra 
Venstre, fru Birgitte Josefsen, med hensyn til det, 
fru Birgitte Josefsen tidligere her har givet ud- 
tryk for, nemlig at alle dem, der ikke har for- 
stand på det, nu skal holde fingrene væk, og så 
skal man lade Danske Regioner sørge for at for- 
dele de 25 mia. kr., som nu er i spil. 

Sådan blev det udtrykt fra fru Birgitte Josef- 
sens side, og jeg må sige, at det kommer en hel 
del bag på mig. Det er glædeligt for mig, at det 
er det udtryk, Venstre kommer med her i dag. 
Men jeg vil høre, om det også er Det Konservati- 
ve Folkepartis holdning. 

Kl. 15:08 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 15:08 
Vivi Kier (KF): 
Som jeg sagde i min ordførertale, er Erik Juel- 
rapporten ret gennemarbejdet, den er meget be- 
lyst, og den begrunder og forklarer mange ting. 
Arbejdet med den er netop foregået i et samar- 


